
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020010900181

181

Nº 6, quinta-feira, 9 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do primeiro termo aditivo ao contrato n° 075/2019. Contratante: Prefeitura
Municipal de Colíder/MT Contratada: L J POSTAL EIRELI ME. Objeto: Locação de caminhões
e máquinas para prestar serviços gerais para o município de Colider/MT (Pregão Presencial
nº 045/2018). PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica acrescentada na Cláusula
Quarta - Do Prazo de Vigência do contrato original, o acréscimo de 213 (duzentos e treze)
dias, terminando o prazo de vigência em 31 de Julho de 2020. Data de Assinatura:
30/12/2019

Extrato do segundo termo aditivo ao contrato n° 068/2019. Contratante: Prefeitura
Municipal de Colíder/MT Contratada: CONSTRUTORA QUEIROZ LIMA EIRELI ME. Objeto:
Execução da Obra de Pavimentação Asfáltica e Drenagem de Águas Pluviais na Avenida
Marechal Floriano Peixoto no Município de Colider/MT (Tomada de Preços nº 009/2019).
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO: Fica acrescentada na Cláusula Quarta - Do Prazo
de Vigência do contrato original, o acréscimo de 228 (duzentos e vinte e oito) dias,
terminando o prazo de execução em 31 de Julho de 2020. PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE
VIGÊNCIA: Fica acrescentada na Cláusula Quinta - Do Prazo de Vigência do contrato
original, o acréscimo de 244 (duzentos e quarenta e quatro) dias, terminando o prazo de
vigência em 31 de Agosto de 2020. Data de Assinatura: 10/12/2019

Extrato do nono termo aditivo ao contrato n° 062/2015. Contratante: Prefeitura Municipal
de Colíder/MT Contratada: MPX BRASIL SOLUÇÕES WEB EIRELI. Objeto: Prestação de
serviços de desenvolvimento, criação em português, hospedagens, suporte técnico,
manutenção e locação de um novo Site Oficial e do Portal Transparência para a Prefeitura
Municipal de Colider/MT. ALTERAÇÃO DA RAZÃO SOCIAL: Fica alterada a Razão Social da
empresa "M. P. DE OLIVEIRA SILVA SOLUÇÕES WEB" para "MPX BRASIL SOLUÇÕES WEB
EIRELI-EPP". PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica acrescentada na Cláusula Quinta
- Do Prazo de Vigência do contrato original, o acréscimo de 274 (duzentos e setenta e
quatro) dias, terminando o prazo de vigência em 30 de Setembro de 2020. Data de
Assinatura: 30/12/2019

Extrato do décimo termo aditivo ao contrato n° 055/2016. Contratante: Prefeitura
Municipal de Colíder/MT Contratada: CEREZOLI & SANTOS LTDA - EPP. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA E SINALIZAÇÃO VIÁRIA NOS TREVOS DE ACESSO À CIDADE DE COLÍDER,
ENTORNO DA RODOVIA MT-320 (Tomada de Preços 006/2016). PRORROGAÇÃO DO PRAZO
DE EXECUÇÃO: Fica acrescentada no Parágrafo Primeiro da Cláusula Oitava - Do Prazo de
Vigência do contrato original, o acréscimo de 150 (cento e cinquenta) dias, terminando o
prazo de execução em 29 de Maio de 2020. PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica
acrescentada no Parágrafo Primeiro da Cláusula Oitava - Do Prazo de Vigência do contrato
original, o acréscimo de 180 (cento e oitenta) dias, terminando o prazo de vigência em 28
de junho de 2020. Data de Assinatura: 30/12/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na Edição Nº 3.386, Do Jornal Oficial Eletrônico Dos Municípios Do Estado De
Mato Grosso, Na Página 308, Publicado No Dia 30 De Dezembro De 2019, E; Na Edição Nº
1809, Do Diário Oficial De Contas, Tribunal De Contas De Mato Grosso, Na Página 27,
Publicada No Dia 02 De Janeiro De 2020. Onde Se Lê: Aviso De Resultado De Licitação
Processo Licitatório Nº225/2019 Pregão Presencial - Srp Nº151/2019 A Prefeitura Municipal
De Confresa/Mt Torna Pública, Para O Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do
Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Presencial - Srp Nº151/2019, Conforme Segue:
Objeto: Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De
Gerenciamento, Controle E Intermediação No Fornecimento De Combustíveis, Derivados De
Petroleo, Peças, Acessorios, Serviços E Serviço De Rastreamento Veicular Para Atender A
Manutenção Da Frota De Veículos Da Prefeitura Municipal De Confresa/Mt.
Adjudicado/Homologado: Para A Empresa: Centro America Frotas Eireli Cnpj:
09.179.444/0001-00 End: Rubens De Mendonça 1731, Edificio Centro Empresarial Paiaguas
Sala 1 E 2 Bosque Da Saude Município: Cuiaba-Mt Cep: 78.050-000 Telefone: 65- 99959-
4468 Email: Centroamericafrotas@Gmail.Com Representante: Janio Correa Da Silva
Vencedora Dos Itens 1, 2, 3, 4 E 5 Do Certame No Valor Global De R$ 8.347.074,22 (Oito
Milhões Trezentos Quarenta Sete Mil E Setenta E Quatro Reais E Vinte Dois Centavos)
Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa Atendeu
Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos. Leia-Se: Aviso De Resultado De Licitação
Processo Licitatório Nº225/2019 Pregão Presencial - Srp Nº151/2019 A Prefeitura Municipal
De Confresa/Mt Torna Pública, Para O Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do
Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Presencial - Srp Nº151/2019, Conforme Segue:
Objeto: Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De
Gerenciamento, Controle E Intermediação No Fornecimento De Combustíveis, Derivados De
Petroleo, Peças, Acessorios, Serviços E Serviço De Rastreamento Veicular Para Atender A
Manutenção Da Frota De Veículos Da Prefeitura Municipal De Confresa/Mt.
Adjudicado/Homologado: Para A Empresa: Centro America Frotas Eireli Cnpj:
09.179.444/0001-00 End: Rubens De Mendonça 1731, Edificio Centro Empresarial Paiaguas
Sala 1 E 2 Bosque Da Saude Município: Cuiaba-Mt Cep: 78.050-000 Telefone: 65- 99959-
4468 Email: Centroamericafrotas@Gmail.Com Representante: Janio Correa Da Silva
vencedora Dos Itens 1, 2, 3, 4 E 5 Do Certame No Valor Global De R$ 8.250.783,22 (Oito
Milhões Duzentos E Cinquenta Mil E Setecentos E Oitenta E Três Reais E Vinte Dois
Centavos) Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa
Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos. Confresa-Mt, 07 De Janeiro De
2.020.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

Processo 121/2019
A prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro

- Cotriguaçu/MT, Torna público a abertura de LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE
PREÇO nº 008/2019 forma de julgamento: Menor preço por item, com a finalidade de
selecionar propostas para: REGISTRO DE PREÇO PARA ''CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM OBRAS E INSTALAÇÕES PARA EXECUÇÃO/LIGAÇÃO DA REDE DE
ESGOTO MUNICIPAL, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS E MEMORIAIS EM ANEXOS
PELO CONVÊNIO TC/PAC Nº1017/2009 - FUNASA", cujas especificações detalhadas
encontram-se no Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, e
demais legislações aplicáveis. A abertura desta licitação ocorrerá no dia 24 (vinte e
quatro) de Janeiro de 2020, às 08:30 (oito horas e trinta minutos), na Sala de Reuniões
da Comissão Permanente de Licitação. Poderão participar da licitação pessoas jurídicas
que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes
do edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos interessados de segunda a
sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura
www.cotriguacu.mt.gov.br, (Portal da Transparência). Cotriguaçu-MT, 07 de Janeiro de
2020.

VALERIA DE ALMEIDA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO N° 1/2020

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU/MT E A
EMPRESA L.G.F. PAULI & CIA LTDA 09.677.256/0001-02 PARA: ''TOMADA DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E MONTAGEM DE
CONJUNTO MOTOBOMBA PARA ESGOTO E INSTALAÇÕES ELÉTRICA NO MUNICÍPIO DE
COTRIGUAÇU/MT, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS E MEMORIAIS EM ANEXOS PELO
CONVÊNIO TC/PAC Nº1017/2009 - FUNASA". O presente contrato tem o valor global de R$
204.518,84 (DUZENTOS E QUATRO MIL, QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E OITENTA E
QUATRO CENTAVOS). Válidos por 12 (dose) meses, que integra o presente instrumento e
que é de pleno conhecimento das partes. O presente contrato vigorará a partir 07 de
Janeiro de 2020 válido por 12 (dose) meses podendo ser prorrogado até o limite de valor
da modalidade da qual o contrato foi originado. O presente instrumento contratual advém
de PROCESSO DE COMPRA Nº 113/2019 na modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº
007/2019, cujas regras e condições também estão insertas no edital e processo e vincula-
se na íntegra às disposições legais contidas na Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1.993, e suas alterações posteriores. -Cotriguaçu, 07 de Janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 139/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2019/SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E VIGILANCIA SANITARIA DO MUNICÍPIO DE
DIAMANTINO - MT. FORNECEDOR REGISTRADO: GIGANTE RECEM-NASCIDO LTDA EPP CNPJ
nº: 62.413.869/0001-15 Valor total da ata: R$ 21.600,00 (Vinte e Um mil e Seiscentos
reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Diamantino - MT, 30 de Dezembro de 2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 136/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2019/SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E VIGILANCIA SANITARIA DO MUNICÍPIO DE
DIAMANTINO - MT. FORNECEDOR REGISTRADO: I. S. COSTA CENTRAL TELEMEDICINA EIRELI
CNPJ nº: 18.031.325/0001-05 Valor total da ata: R$ 98.620,00 (Noventa e Oito Mil
Seiscentos e Vinte reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Diamantino - MT, 30 de Dezembro
de 2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2019/SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E VIGILANCIA SANITARIA DO MUNICÍPIO DE
DIAMANTINO - MT. FORNECEDOR REGISTRADO: C. E. CARVALHO - COMERCIAL - ME CNPJ
nº: 24.864.422/0001-73 Valor total da ata: R$ 35.850,00 (Trinta e Cinco Mil Oitocentos e
Cinquenta reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Diamantino - MT, 30 de Dezembro de
2019.EDUARDO CAPISTRANO DE OLIVEIRA Prefeito Municipal

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 141/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2019/SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E VIGILANCIA SANITARIA DO MUNICÍPIO DE
DIAMANTINO - MT. FORNECEDOR REGISTRADO: OLIDEF CZ IND E COM DE APARELHOS
HOSPITALARES LTDA CNPJ nº: 55.983.274/0001-30 Valor total da ata: R$ 3.200,00 (Tres Mil
e Duzentos reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Diamantino - MT, 30 de Dezembro de
2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 138/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2019/SRP.OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E VIGILANCIA SANITARIA DO MUNICÍPIO DE
DIAMANTINO - MT. FORNECEDOR REGISTRADO: R. C. EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LT DA
CNPJ nº: 10.830.704/0001-45 Valor total da ata: R$ 131.900,00 (Cento e Trinta e Um mil
e Novecentos reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Diamantino - MT, 30 de Dezembro de
2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2019/SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E VIGILANCIA SANITARIA DO MUNICÍPIO DE
DIAMANTINO - MT. FORNECEDOR REGISTRADO: INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO
HOSPITALAR LTDA CNPJ nº: 90.909.631/0001-10 Valor total da ata: R$ 10.000,00 (Dez Mil
reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Diamantino - MT, 30 de Dezembro de 2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 137/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2019/SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E VIGILANCIA SANITARIA DO MUNICÍPIO DE
DIAMANTINO - MT. FORNECEDOR REGISTRADO: MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA CNPJ nº: 32.421.421/0001-82 Valor total da ata: R$ 39.006,10 (Trinta
e Nove Mil e Seis reais e Dez centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Diamantino - MT, 30
de Dezembro de 2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 133/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2019/SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E VIGILANCIA SANITARIA DO MUNICÍPIO DE
DIAMANTINO - MT. FORNECEDOR REGISTRADO: JARAGUA MERCANTIL LTDA - EPP
CNPJ nº: 13.390.706/0001-59 Valor total da ata: R$ 229.034,00 (Duzentos e Vinte e Nove
reais e Trinta e Quatro centavos) VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Diamantino - MT, 30 de
Dezembro de 2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 132/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2019/SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E VIGILANCIA SANITARIA DO MUNICÍPIO DE
DIAMANTINO - MT. FORNECEDOR REGISTRADO: CIRÚRGICA GONÇALVES LTDA - EPP. CNPJ
nº: 15.371.628/0001-70. Valor total da ata: R$ 2.095,00 (Dois Mil e Noventa e Cinco Reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Diamantino - MT, 30 de Dezembro de 2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 140/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2019/SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E VIGILANCIA SANITARIA DO MUNICÍPIO DE
DIAMANTINO - MT. FORNECEDOR REGISTRADO: KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE
EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA CNPJ nº: 79.805.263/0001-28. Valor total da ata: R$
37.500,00 (Trinta e Sete Mil e Quinhentos reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
Diamantino - MT, 30 de Dezembro de 2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-09T00:07:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




